1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Raummodule der Serien SRS und STM
Die Temperaturmessumformer der Serie SRS und die Temperaturfühler der Serie STM sind für die
Messung der Raumtemperatur in HLK‐ und RLT‐Anlagen vorgesehen.
Die Modelle der Serie SRS-11x0 liefern aktive Signale für den direkten Anschluss an Regler.

Technische Änderungen vorbehalten.
Raummodule der Serien SRS und STM
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
0 - 10
V DC
NTC
2k2
NTC
10k Pt1000 Ventilator‐
steuerung
Sollwert‐
einstellung
Belegungs­
taster Display LED Bestellzeichen €
o. MwSt.
D SRS-1140-0001 79,-
D D D SRS-1150-0005 107,-
D D D D SRS-1160-0005 121,-
D D D D D SRS-1180-0005 177,-
D D
(*)
D D D D SRS-1180-0007 225,-
D D SRS-1190-0005 131,-
D STM-1140-0001 105,-
D STM-2140-0001 101,-
D STM-3140-0001 90,-
D D
(**)
D D D STM-1160-0007 134,-
D D
(**)
D D D STM-2160-0007 131,-
Externer Fühler D
(**)
D D D STM-1170-0007 128,-
D D D STM-2150-0005 116,-
D D STM-2160-0005 117,-
D D D D STM-2190-0005 117,-
(*) Ventilatorsteuerung: Spannungswert für Drehzahlverstellung, 0 / 2,5 / 5 / 7,5 / 10 V
(**) Ventilatorsteuerung: Stufen für Drehzahlverstellung, Auto, 0, I, II, III